93

1244 Febrero

Tudela

Ren tas que el rey de Navarra percibia por sus heredades en Tudela.

AGN, *Comptos*, c. 1, n. 107, orig. en perg.
AGN, *Cart 3*, p. 246-260.
Pub. J.M. LACARRA, *Documentos*, n. 397, p. 610-614.
Cit. J. R. CASTRO, *Cat.*, I, n. 235.
Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 398.
Cit. C. ORCASTEGUI, *Tudela*, p. 98, 105, 107, 108, 109, 112, 115, 123, 137.

Çe sunt las casas et los corraz, las vinnas del Rei ad encens, et la heredit de Albea et de Mosquera, et dos peças d'allent la Pont de Tudela, tribudadas.

layel ballestero et Çalema Peys et Audella Mirez et Çeui Berrege, deuen render cad'anno per heredit de Albea .XC.II. k. de la mesura de Tudela, la meitat de trigo et la meitat de çceuada, cascun per tot. Testes sunt lohan Doelin iusticia et I. Peregrin alcalde de Tudela et Ponz d' Eslaua et alfaque de los moros et Mahóma alamin.

Biuas Albaltierri et Muça et Mahóma si frere per heredit de Mosquera .L.III .k. de la mesura de Tudella, la meytat de trigo et la meytat de ceuada, cascun per tot, et esto deue cobrar el Rei cad'anno con lo que de suso diz per la fiesta de sant Michael. Testes lohan Doelin iusticia, I. Peregrin alcalde, alfaque de los moros et Mahóma alamin et Ponz d' Eslaua.

Maria soror de Domingo Olit por las casas que son iuxta hospital de Sant Nicholau, trenta et dos sueldos de cens, et deue fer las casas d'estos quatro annos.

Fiador Domingo de Olit. Testes Ponz de Eslaua et I. Doelin iusticia et I. Peregrin alcalde, alfaque et Mahóma.

Mahoma Çahet et Mireti su muller per los dos palacios de don Muça, X s. sanchetes de bona moneda corrible en Nauarra, et a pagar cad'anno a genero, et donoron tenencia al Rei las casas que han de Açocah luengo.

Testes I. Doelin iustiçia, I. Peregrin alcald, alfaque e Mafoma et Ponz d' Eslaua.

Çulema Abgemil per vn palazet de don Muça con la plazta deuant.

VI sl. de cens de bona moneta corrible en Nauarra cad'anno, et deue fazer las casas d'estos quatro annos, et dono en tenencia la casa que há en Açocah longo. Testes I. Doelin iustiçia, I. Pelegrin alcalde, Ponz d' Eslaua, alfaque, Mahomat.

Esteuan de Burgos et Iuan Periz son frere por las casas de Pedro de Larraz, XX.III .s.sanchetes de cens bona moneda corribles en Nauarra, et deuen fer las casas d'estos quatro annos. Fiador Domingo Richart çabater, et deuen cad'anno pagar esto en el mes de genero. Testes Iohan Doelin iusticia, I. Peregrin, Ponz Eslaua. Çalema Oylene et su muller Aziza per un palazio con so cambra en Figuerolas, VII sl. sanchetes bona moneda corrible en Nauarra, et a pagar cad'anno a genero, et donoron tenencia al Rei las casas que an que se tienen con el palazio deuantito. Testes I. Doelin iusticia, I. Peregrin, alfaque, Mafoma.